
 

  

 

         

         

  

 

 

Sid 1 (1) 

PM  
Användning av omyndigs tillgångar  

Har du frågor?  
Gävle kommun   
Styrning och stöd  
Överförmyndarnämnden  
801 84 GÄVLE  
Telefon 026-17 80 00  

Vad un derårigs ka pital  kan användas till  

Enligt den praxis som har utvecklats hos överförmyndarnämnden ska  
alla kostnader för den underåriges behov av uppehälle och en normal 

 
grundutrustning betalas av föräldern/föräldrarna.

  

Exempelvis: Mat, bostad, kläder, cykel, ordinär fritidsutrustning (skidor, 


skridskor,  joggingutrustning och dylikt), liksom fritidsaktiviteter av 
 
mindre kostsamt slag. 

 

Den underåriges kapital bör främst förbehållas ändamål knutna till den  
underåriges utbildning och  fritidsintressen av utvecklande art. 

 

Exempel på sådana ändamål är utlandsstudier, språkresor,  konfirmations
läger,  idrottsläger,  körkort,  dator, mikroskop, musikinstrument, ridskola,

 
kanot, slalomutrustning, scoutläger, moped, crosscykel, CD-spelare,

  
golfklubbor, hockeyutrustning, tennislektioner, dräkter till tävlingsdansare
 och folkdansare, dyrbarfiske- och  fotoutrustning samt anskaffande  
av bostad och bohag inför flyttning till eget boende. 

 

Om den underårige har god ekonomi  kan också rena nöjesresor godtas, 


förutsatt att hon/hon har uppnått sådan ålder (lägst 7  år) att han/hon 
 
kan förväntas få ett utbyte av resan som svarar mot kostnaden. 

 

Föräldrar får inte använda den underåriges medel till  egna utgifter.

 
De får heller inte låna av den underåriges kapital, om inte överförmyndaren

 
givit tillstånd. 

 

I de flesta fall förvaltas den  underåriges medel av föräldern/föräldrarna inom 

ramen för en fri  föräldraförvaltning, vilket innebär att föräldrarna under fullt

 
ansvar fårförvalta och i skälig omfattning ta detta i anspråk till ändamål

 
knutna till barnet.

  

Om den underåriges tillgångar missbrukas -  eller om risk bedöms föreligga –

 
får överförmyndarnämnden spärra tillgångarna.  I sådana fall måste 
föräldern/föräldrarna söka tillstånd hos överförmyndarnämnden inför varje 


uttag eller omplacering av den underåriges kapital.

  

Sådan ansökan görs skriftligen och ska undertecknas av barnets vårdnadshavare. 


Har barnet fyllt 16 år ska även han/hon skriftligen intyga att han/hon tagit del av 


ansökan och ange om han/hon ställer sig bakom ansökan eller om han/hon är av 


annan mening,

  

Ytterligare information lämnas av överförmyndarenheten, telefon 026-17 80 00. 
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